
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 129 Sábado 30 de mayo de 2015 Sec. V-A.  Pág. 24141

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

5-
17

36
7

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
://

w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

MINISTERIO DE AGRICULTURA, ALIMENTACIÓN Y MEDIO AMBIENTE

17367 Anuncio de formalización de contratos de: Confederación Hidrográfica
del  Duero.  Objeto:  Obras  de  conservación  y  mantenimiento  de  la
estación de la red integrada R.O.E.A. S.A.I.H n.º 16 de Pedraza y otras.
Expediente: 452-A.611.07.06/2014.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Confederación Hidrográfica del Duero.
b)  Dependencia  que tramita  el  expediente:  Confederación Hidrográfica del

Duero.
c) Número de expediente: 452-A.611.07.06/2014.
d) Dirección de Internet del perfil del contratante: http://contrataciondelestado.es.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Obras.
b) Descripción: Obras de conservación y mantenimiento de la estación de la red

integrada R.O.E.A. S.A.I.H n.º 16 de Pedraza y otras.
d) CPV (Referencia de Nomenclatura): 45246000 (Trabajos de regulación y

control del caudal fluvial).

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado sin publicidad.

5. Presupuesto base de licitación. Importe neto: 164.987,65 euros. Importe total:
199.635,06 euros.

6. Formalización del contrato:

a) Fecha de adjudicación: 15 de mayo de 2015.
b) Fecha de formalización del contrato: 22 de mayo de 2015.
c) Contratista: Imacal Contratas, S.L.
d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 151.788,64 euros. Importe

total: 183.664,25 euros.
e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Por considerar su oferta económicamente

la más ventajosa, atendiendo al precio, único criterio objeto de negociación y
valoración,  conforme  a  lo  establecido  en  el  pliego  de  cláusulas
administrativas  particulares.

Valladolid, 27 de mayo de 2015.- El Presidente, Juan Ignacio Diego Ruiz.
ID: A150025719-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2015-05-29T17:21:23+0200




